Portaria da Presidência

PORTARIA Nº 1196, de 01 de dezembro de 2023

A Vice-Presidente de Pesquisa e Coleções
Biológicas, no exercício da Presidência no
uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria nº 1.164, de 30 de novembro
de 2023, publicada na página 83, seção 2
do DOU, de 01 de dezembro de 2023. Pelo
Decreto nº 11.228, de 07 de outubro de
2022 – Estatuto da Fiocruz

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Designar servidora para função que especifica

2.0 - OBJETIVO
Designar DANIELA DE MIRANDA CUNTO BUENO, Matrícula SIAPE nº1982787 para a função de coordenação de Serviço
de Informação ao Cidadão da Fiocruz nos termos da lei de Acesso à Informação nº12.527/2012.

3.0 - VIGÊNCIA
A Presente Portaria tem vigência a partir da data de sua publicação. Fica revogada a Portaria 5664/2020-PR de 01 de
outubro de 2020 da Fundação Oswaldo Cruz.

Documento assinado eletronicamente por MARIA DE LOURDES AGUIAR OLIVEIRA, Presidente em
Exercício, em 04/12/2023, às 12:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3384337 e o
código CRC 5321A2D5.

Referência: Processo nº 25380.004738/2023-44 SEI nº 3384337

Boletim de Serviço Eletrônico em 12/12/2023

Portaria da Presidência 1196 Gabinete da Presidência (3384337)         SEI 25380.004738/2023-44 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria da Presidência 1196 Gabinete da Presidência (3384337)